

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
Suojelusihteeri Hanna-Maija Kehvola
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteeri@tringa.fi



Helsingin kaupungin kirjaamo
Kaupunkisuunnittelulautakunta
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Asia: Muistutus Vartiosaaren osayleiskaavaehdotuksesta

Muistutuksen antaa: Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry (rek.nro 116.353, 2600 jäsentä vuoden 2015 alussa). Tringa ry:n tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä- Uudellamaalla).

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry on tutustunut Vartiosaaren osayleiskaavaehdotuksen aineistoihin ja lausuu kaavasta mielipiteenään seuraavaa.

Vartiosaari on ainutlaatuinen alue Helsingissä, sillä se on säilynyt hyvin luonnontilaisena ja rauhallisena. Saari kuuluu Meri-Rastilasta lounaaseen kulkevaan metsäiseen yhteyteen, joka toimii kaupungin itäisenä vihersormena.

Linnustollista merkitystä Vartiosaarella on erityisesti muuttolintujen kannalta, sillä saari sijaitsee lintujen muuttoreitillä Vuosaaresta Santahaminaan ja edelleen saaristoa ja merta kohti (Ellermaa 2013). Alueen keskeisiä muuttolintuja ovat varpuslinnut, petolinnut ja kyyhkyt, jotka hyötyvät yhtenäisestä metsäisestä linjasta. Vartiosaari on myös itsessään tärkeä lintualue, sillä saaren metsät yhdessä Ramsinniemen ja muiden ympäröivien metsäisten kohteiden kanssa tarjoavat metsälinnuille hyviä pesimäpaikkoja. Vartiosaaren rakentaminen tuhoaisi saaren metsäisen luonteen ja heikentäisi pesintää sekä muuttolintujen kulkureittinä toimivaa yhteyttä.

Kaupungin oman luontotietojärjestelmän mukaan Vartiosaarella on kaksi linnustollisesti arvokasta aluetta. Näiden kohteiden tiedot ovat kuitenkin peräisin yli 10 vuoden takaa, joten on selvää, että alueelle olisi pitänyt laatia uusi linnustoselvitys kaavatyön yhteydessä. Kaavoituksen tulee perustua ajantasaisiin ja riittäviin selvityksiin, jotta kaavan vaikutuksia voidaan ylipäänsä arvioida.

Tringa katsoo, että Vartiosaaren rakentamissuunnitelmista on kokonaisuudessaan luovuttava. Sen sijaan aluetta tulisi kehittää luonnon virkistyskäytön ja monimuotoisuuden turvaamisen näkökulmasta.

Helsingissä 15. päivänä tammikuuta 2016
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry

Jukka Hintikka
Puheenjohtaja

Lähteet:

Ellermaa, M. 2013. Merkittävät lintujen lento- ja muuttoreitit Uudenmaan länsipuoliskolla. – *Tringa* 40 (2): 51–60.